
SEZNAM LITERATURY

Komentáře, monografie, sborníky

ADAMOVÁ, H. Vodní dílo z pohledu nového občanského zákoníku. In: PRŮCHOVÁ, L, 
HANÁK, J. a kol. Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014.

BAHYLOVÁ, L. Územní plánování a vyhodnocování vlivů na udržitelný rozvoj území. In: 
PRŮCHOVÁ, I. a kol. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. Brno: Masarykova 
univerzita, 2011.

BAHYLOVÁ, L. Pojem „navazující řízení“ a související procesní otázky. In: VOMÁČKA, 
V, ZÍDEK, D. a kol. Posuzování vlivů záměrů a koncepcí na životní prostředí. 1. vydání. 
Brno: Masarykova univerzita, 2016.

BAHÝLOVÁ, L., KOCOUREK, T., VOMÁČKA, V. Zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2015.

BĚLOHRADOVÁ, J., POLÁČKOVÁ, M. Princip prevence v procesech dle stavebního zá
kona. In: Hamuľák, O. (ed.) Olomoucké debaty mladých právníků 2010 - Principy a zá
sady v právu (Teorie a praxe). Praha: Leges, 2010.

BIRNIE, R, BOYLE, A., REDGWELL, C. International law and the environment. 3. vyd. 
New York: Oxford University Press lne., 2009.

BIRT, M., SMITH, S. Planning, Strategie Environmental Assessment (SEA) and Environmental 
Impact Assessment (EIA). In: MAKUCH, K. E., PEREIRA, R. (ed.) Environmental and 
Energy Law. London: Blackwell Publishing Ltd., 2012.

BOGUSZAK, J. a kol. Právní principy. Praha: Kolokvium, 1999.
BRÉCHON-MOULÈNES, CH. et al. Droit des marches publics. Paris: Le Moniteur, 1993.
CEJPEK MUSILOVÁ, H. Myslivecká stráž. In: KYSELOVSKÁ, T., KADLUBIEC, V, 

PROVAZNÍK, J. SPRINGINSFELDOVÁ, N. VIRDZEKOVÁ, A. Cofola 2015: sborník 
z konference. L vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015.

CEPEK, B. a kol. Environmentálne právo. Všeobecná a osobitná časť. Plzeň: Aleš Čeněk,
2015.

ČERNÝ, R, DOHNAL, V. (eds.). Přístup k soudům při ochraně životního prostředí. Praha: 
ASPI, 2004.

DAMOHORSKÝ, M. a kol. Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010.
DENYER-GREEN, B., UBHI, N. Development and Planning Law. 4. vyd. Abingdon: 

Routledge, 2013.
DIENSTBIER, R Are Measures of General Character the Tools of Modem Czech Public 

Administration? In HORÁKOVÁ, M. (ed.) Contemporary Administrative Law Studies. 
Olomouc: Palacký University, 2007.

DIENSTBIER, F. (Nový) správní řád a zvláštní předpisy. In: KADEČKA, S., MAREK, D. 
(eds.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II. Sborník z 2. a 3. zimní konference/ 
workshopu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009.

186



Seznam literatury

DIENSTBIER, R, POUPEROVÁ, O., VÍCHA, O. Prosazování ochrany kulturních hodnot: 
v procesech územního plánovaní - územní plán: certifikovaná metodika. Praha: Leges,
2016.

DROBNÍK, J., DVOŘÁK, P. Lesní zákon. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010.
DUDOVÁ, J. Právo na ochranu veřejného zdraví. Ochrana veřejného zdraví před rizikový

mi faktory venkovního prostředí. Praha: Linde, 2011.
DUDOVÁ, J. Právní aspekty ochrany veřejného zdraví před environmentálním hlukem. 

Brno: Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2013.
DUDOVÁ, J. Integrovaná prevence znečištění (IPPC). In: JANČÁŘOVÁ, I. a kol. Právo 

životního prostředí: Obecná část. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2016.
DUDOVÁ, J. Právní principy ochrany životního prostředí. In: JANČÁŘOVÁ, I. a kol. 

Právo životního prostředí: Obecná část. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2016.
DVORAK, L. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí. Komentář. Praha: Wolters 

Kluwer, 2016.
DVOŘÁK, L. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí. Komentář. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer, 2018.
Evropská komise. Kompendium Evropské unie o systémech, politikách a zásadách územního 

plánování. Brno: Ústav územního rozvoje, 2000.
FILIPOVÁ, J., GÖTTINGER, V. Pojem správního práva procesního. In: PRŮCHOVÁ, I. a kol. 

Správní procesy v právu životního prostředí. Brno: Masarykova univerzita, 2010.
HAJN, P. Jak se píší knihy: aneb Lehkovážná vyprávění o vážné literatuře. Praha: Svoboda, 

1988.
HANÁK, J. Ochrana životního prostředí při využívání ložisek nerostů. In: JANČÁŘOVÁ, I. 

a kol. Právo životního prostředí: Zvláštní část. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015.
HARVÁNEK, J. a kol. Teorie práva. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008.
HEGENBART, M. a kol. Stavební zákon: komentář. Praha: C. H. Beck, 2008.
HEJČ, D., BAHÝLOVÁ, L. Opatření obecné povahy v teorii a praxi. Praha: C. H. Beck, 2017.
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo, obecná část. 7. vyd. Praha: C. H. Beck. 2009.
HORAČEK, Z. a kol. Vodní zákon: s podrobným komentářem po velké novele stavebního 

zákona к 1. 1. 2013. 2. vyd. Praha: Sondy, 2013.
HRABÁK, J. Správní řád s výkladovými poznámkami a vybranou judikaturou. 5. aktualizo

vané vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
HRABÁK, J., NAHODIL, T. Správní řád s výkladovými poznámkami a vybranou judikatu

rou. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s. 2009.
HUMLÍČKOVÁ, P. Obec jako subjekt práva na příznivé životní prostředí. In: 

DAMOHORSKÝ, M., SNOPKOVÁ, T. a kol. Role obcí v ochraně životního prostředí 
z pohledu práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2015.

CHYBA, J. Faktory ovlivňující odborný posudek. In: VOMÁČKA, V, ŽIDEK, D. a kol. 
Posuzování vlivů záměrů a koncepcí na životní prostředí. 1. vydání. Brno: Masarykova 
univerzita, 2016.

JANČÁŘOVÁ, I. Ekologická politika. Brno: Masarykova univerzita, 2004. ^ ^
JANČÁŘOVÁ, L, PEKÁREK, M., PRŮCHOVÁ, L, BAHÝLOVÁ, L., VOMÁČKA, V. 

Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2013.

187



Seznam literatury

JANČÁŘOVÁ, I. Current trends in the Czech Environmental Liability System. In: 
DAMOHORSKÝ, M., STEJSKAL, V. a kol. Environmental Law in the Czech Republic 
and EU- Ten years after. 1. vyd. Beroun: Nakladatelství Eva Rozkotová, 2014.

JANČÁŘOVÁ, L Ochrana ovzduší. In: JANČÁŘOVÁ, L a kol. Právo životního prostredí: 
Zvláštní část. L vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015.

JANS, J. H., VEDDER, H. H. B. European Environmental Law after Lisbon. 4. vyd. Groningen: 
Europa Law Publishing, 2012.

JEMELKA, L., PONDĚLÍČKOVÁ, K., BOHADLO, D. Správní řád. Praha: C. H. Beck, 
Praha, 2013.

JEŽKOVÁ, Z. Role obce při dodatečném povolování staveb. In: DAMOHORSKÝ, M., 
SNOPKOVÁ, T. a kol. Role obcí v ochraně životního prostředí z pohledu práva. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2015.

JEŽKOVÁ, Z. Význam procesu EIA při dodatečném povolení stavby ve vlastnictví podnika
tele. In: JANČÁŘOVÁ, L HANÁK, J. PRŮCHOVÁ, I. a kol. Vlastník a podnikatel při 
ochraně životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015.

JURNIKOVA, J. a kol. Správní právo: zvláštní část. 6. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2009.

KLIKOVÁ, A. a kol. Stavební právo. Praktická příručka. 3. vyd. Praha: Linde, 2009.
KLIKOVÁ, A., PRŮCHA, P. Veřejné stavební právo. Brno: Masarykova univerzita, 2014.
Kodex životního prostředí - zdroj polemik i nadějí aneb návrh věcného záměru zákona o ži

votním prostředí s polemickým komentářem Evy Kružíkové a Petra Petržilka. Praha: 
MŽP, 2005.

KOCOUREK, T. Opatření obecné povahy. In: PRŮCHOVÁ I. a kol. Správní procesy v prá
vu životního prostředí. Brno: Masarykova univerzita, 2010.

KOUCOUREK, T. Omezení vlastnického práva к pozemkům ve prospěch ochrany životního 
prostředí. Praha: Leges, 2012.

KOCOUREK, T., POLÁČKOVÁ, M. Závazná stanoviska a jiné úkony dle části čtvrté správ
ního řádu. In: PRŮCHOVÁ I. a kol. Správní procesy v právu životního prostředí. Brno: 
Masarykova univerzita, 2010.

KRAMER, L. EU Environmental law. 7. vyd. London: Sweet & Maxwell, 2011.
KRUŽÍKOVÁ, E., ADAMOVÁ, E., KOMÁREK, J. Právo životního prostředí Evropských 

společenství. Praktický průvodce. Praha: Linde, 2003.
KRYSA, I. Ochrana veřejného zdraví v postupech podle stavebního zákona. In: 

PRŮCHOVÁ, I. a kol. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. Brno: Masarykova 
univerzita, 2011.

MAGRAW, D. B., HAWKE, L. D. Sustainable Development. In: MCELDOWNEY, J. 
MCELDOWNEY, S. (ed.) Environmental Regulation. Cheltenham: Edward Elgar 
Publishing Limited, 2014.

MACHÁČKOVÁ, J. a kol. Stavební zákon. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2013.
MALÝ, S. Stavební zákon. Komentář. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2013.
MAREČEK, J. a kol. Komentář ke stavebnímu zákonu a předpisy související. Plzeň: Aleš 

Čeněk, 2013.
MAREK, K., PRŮCHA, P. České stavební právo v evropském kontextu. Brno: Masarykova 

univerzita, 2009.

188



Seznam literatury

MAREK, K., PRŮCHA, P. Stavební právo v teorii a praxi. Praha: Leges, 2011.
MAREK, K., PRŮCHA, P. Stavební právo veřejné a soukromé podle úpravy závazků v no

vém občanském zákoníku. Praha: Leges, 2013.
MASLEN, M. Verejná správa a právo na priaznivé životné prostredie. Praha: Leges, 2016.
MAZANEC, M., KŘENKOVÁ, J. Přehledjudikatury z oblasti stavebního práva. 1. vydání, 

Praha: ASPI, 2008.
MIKO, L., BOROVIČKOVÁ, H. a kol. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Komentář. 

2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007.
MOORE, V, PURDUE, M. A practical approach to Planning law. 13. vyd. Oxford: University 

Press, 2014.
MORÁVEK, J. a kol. Zákon o ochraně ovzduší. Komentář. Praha: С. H. Beck, 2013.
MŮLLEROVÁ, H. HUMLÍČKOVÁ, P. Nové přístupy к implementaci Aarhuské úmluvy 

v ČR. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2014.
MŮLLEROVÁ, H. a kol. Právo na příznivé životní prostředí: Nové interpretační přístupy. 

1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2016.
PEELERS, Maijan, UYLENBURG, Rosa (ed.). EU Environmental Legislation. Legal 

Perspectives on Regulatory Strategies. Cheltenham: Edward Elgar Publishing Limited, 
2014.

PEKÁREK, M. a kol. Pozemkové právo. L vyd. Brno: Masarykova univerzita, Právnická 
fakulta, 2015.

POLÁČKOVÁ, M. Dotčené orgány. In: PRŮCHOVÁ, L a kol. Stavební zákon a ochrana 
životního prostředí. Brno: Masarykova univerzita, 2011.

POLÁČKOVÁ, M. Stavební úřady. In: PRŮCHOVÁ, I. a kol. Stavební zákon a ochrana 
životního prostředí. Brno: Masarykova univerzita, 2011.

POMAHAČ, R. Evropské veřejné právo. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010.
POTÁSCH, P. a kol. Vybrané správne procesy. Bratislava: Eurokódex, s.r.o., 2010.
PRCHALOVÁ, J. Zákon o ochraně přírody a krajiny a Natura 2000, úplné znění zákona 

s komentářem. 2. vyd. Praha: Linde, 2010.
PRIEUR, M. Droit de ľenvironnement. 2. vyd. Paris: Dalloz, 1991.
PRŮCHA, R, GREGOROVÁ, J. a kol. Stavební zákon. Praktický komentář. Praha: Leges, 2017.
PRŮCHA, P. Správní právo, obecná část. 8. doplněné a aktualizované vyd. Brno: Naklada

telství Doplněk, 2012.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 2. vyd. Praha: Leges, 2015.
PRŮCHOVÁ, L Environmentalizace právního řádu ČR. In: HURDÍK, J. FIALA, J. 

SELUCKÁ, M. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004: sborník z work- 
shopu konaného na Právnické fakultě MU v Brně. Brno: Masarykova univerzita, 2006.

PRŮCHOVÁ, I. Ochranná pásma jako nástroj ochrany životního prostředí. In: 
DIENSTBIER, F (ed.) Nástroje ochrany životního prostředí - role práva. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2011.

PRŮCHOVÁ, I. Poznámka к povaze rozhodování o výjimkách ze zákonných zákazů podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve 
vztahu к finálním rozhodnutím. In: KADEČKA, S., MAREK, D. (eds.) Nový správní řád 
v praxi krajských úřadů 11. Sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2009.

189



Seznam literatury

PRŮCHOVÁ, I. Povolování výjimek. In: PRŮCHOVÁ I. a kol. Správní procesy v právu 
životního prostředí Brno: Masarykova univerzita, 2010.

PRŮCHOVÁ, I., ZÍDEK, D. Ochrana životního prostředí v procesech podle stavebního zá
kona. In: JANČÁŘOVÁ, I. a kol. Právo životního prostředí: Obecná část. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2016.

PRŮCHOVÁ, L, ŽIDEK, D. Natural Parks - Possibilities and Limits in the System of Instru
ments for the Protection of Nature and Landscapes from the Perspective of the Law. In 
JANČÁŘOVÁ, L, DUDOVÁ, J. et al. Sustainable development and conflicts of interests 
in nature protection in Czechia, Poland and Slovakia. 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
Právnická fakulta, 2017.

PUNČOCHÁŘ, P. a kol. Zákon o vodách č. 254/2001 Sb.: v úplném znění к lednu 2004 
s rozšířeným komentářem. Praha: Sondy, 2004.

RADECKI, W. Soustava územní státní správy a samosprávy v Polsku z hlediska ochrany ži
votního prostředí. In: DAMOHORSKÝ, M., SNOPKOVÁ, T. a kol. Role obcí v ochraně 
životního prostředí z pohledu práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnic
ká fakulta, 2015.

ROZTOČIL, A., HRŮŠOVÁ, K., LACHMANN, M., POTĚŠIL, L. Stavební zákon. Komen
tář. 5. vyd. Praha: С. H. Beck, 2016.

SANDS, P. Principles of International Environmental Law. 3. vyd. Cambridge: Cambridge 
University Press, 2012.

SARIBEYOGLU, M. The right to environment in Turkish law and jurisprudence. In: 
SANCIN, V (ed.) International environmental law: Contemporary concerns and 
challenges. Ljubljana: GV Založba, 2012.

SKULOVÁ, S. a kol. Správní právo procesní. 2 vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2012.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013.
SLÁDEČEK, V, POUPEROVÁ, O. a kol. Správní právo - zvláštní část (vybrané kapitoly). 

2. vyd. Praha: Leges, 2014.
SNOPKOVÁ, T. Ochrana vod v integrovaném povolení. In: PRŮCHOVÁ, I. HANÁK, J. 

a kol. Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014.
SOBOTKA, M. One-stop-shop: к významu EIA v rámci integrovaného povolovacího pro

cesu. In: JANČÁŘOVÁ, L, HANÁK, J. PRŮCHOVÁ, I. a kol. Vlastník a podnikatel při 
ochraně životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015.

STEJSKAL, V. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
STRNAD, Z. a kol. Vodní právo. 1. vyd. Vodňany: Jihočeská univerzita v Českých Budějo

vicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 2013.
ŠVARCOVÁ, K. Environmentální obecně závazné vyhlášky obcí. In: DAMOHORSKÝ, M., 

SNOPKOVÁ, T. a kol. Role obcí v ochraně životního prostředí z pohledu práva. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2015.

TUHÁČEK, M., JELÍNKOVÁ, J. a kol. Právo životního prostředí. Praktický průvodce. 
Praha: Grada, 2015.

VARVAŘOVSKÝ, P. a kol. Odstraňování staveb. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv 
ve spolupráci s Wolters Kluwer ČR, 2013. Stanoviska (Kancelář veřejného ochránce 
práv).

VAVRÍNEK, F. Stručný přehled zřízení správního. Praha: Všehrd, 1928.

190



Seznam literatury

VEDRAL, J. Správní řád: komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon 2012.
VÍCHA, O. Základy horního a energetického práva. Praha: Wolters Kluwer, 2015.
VOPÁLKA, V. a kol. Nový správní řád: zákon č. 500/2004 Sb správní řád. Praha: ASPI, 

2005.
VOMÁČKA, V. Posuzování vlivů na životní prostředí (EIA/SEA). In: JANČÁŘOVÁ, I. 

a kol. Právo životního prostředí: Obecná část. 1. vyd. Brno- Masarykova univerzita, 
2016. '

VOMÁČKA, V. Právo Evropské unie a ochrana životního prostředí. In: JANČÁŘOVÁ, I. 
a kol. Právo životního prostředí: Obecná část. 1. vyd. Brno- Masarykova univerzita, 
2016.

VOMÁČKA, V Účast veřejnosti na rozhodování, na tvorbě plánů, programů, politik a na 
přípravě právních předpisů. In: JANČÁŘOVÁ, L a kol. Právo životního prostředí: 
Obecná část. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2016.

ZÁHUMENSKÁ, V, BENÁK J. Územní plány před Nejvyšším správním soudem se zamě
řením na otázky aktivní legitimace. Praha: Wolters Kluwer, 2016

ŽIDEK, D. Voda v procesech veřejného stavebního práva. In: PRŮCHOVÁ, L, HANÁK, J. 
a kol. Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014.

ŽIDEK, D. Posuzování vlivů na životní prostředí po novele č. 39/2015 Sb. - základní pře
hled. In: VOMÁČKA, V, ŽIDEK, D. a kol. Posuzování vlivů záměrů a koncepcí na 
životní prostředí. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2016

ŽIDEK, D. Právo životního prostředí. In: SCHELLE, К., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklope
die českých právních dějin, VIL svazek Právo pra - Prob. Plzeň: Vydavatelství a nakla
datelství Aleš Čeněk, 2017.

ŽIDEK, D. Stavební dozor jako prostředek ochrany životního prostředí. In: HANÁK, J., 
PRŮCHOVÁ, L a kol. Kontrolní mechanismy při prosazování ochrany životního pro
středí. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2017.

ŽIDEK, D., JEŽKOVÁ, Z. Správněprávní odpovědnost na úseku ochrany lesa na pomezí 
rekodifikace správního trestání. In KYSELOVSKÁ, T., SPRINGINSFELDOVÁ, N., 
KŘÁPKOVÁ, A., KADLUBIEC, V. CHORVÁT, M. DRLIČKOVÁ, K. (eds.) COFOLA 
2017 - sborník z konference. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita Právnická fakulta,
2017. ’

Články v odborných časopisech

FRANKOVÁ, M. Rozhodnutí Soudního dvora EU ze dne 16. 4. 2015 ve věci C-570/13 
Karolíně Gruber - Závazný účinek správního rozhodnutí neprovést posouzení vlivů na 
životní prostředí. České právo životního prostředí: časopis České společnosti pro právo 
životního prostředí. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2015, č. 2, 
s. 119-126.

JANČÁŘOVÁ, I. Návrh poslance Foldyny zásadně snižuje standard účasti veřejnosti v říze
ních o lokálních záměrech. Ekolist. BEZK, 2017.

POLÁČKOVÁ, M. Kontrolní prohlídka stavby dle stavebního zákona ve vazbě na užívání 
stavby. Stavební právo: bulletin. 2015, č. 2, s. 34—41.

PRŮCHA, P. Ještě ke správnímu přezkumu závazných stanovisek vydávaných pro potřeby 
apostupy podle stavebního zákona. Stavební právo: bulletin. 2018, č. 4, s. 7-18.

191



Seznam literatury

PRŮCHOVÁ, I. Ochrana životního prostředí a správní řád. Časopis pro právní vědu a praxi. 
1996,č.2,s.235-247.

PRŮCHOVA, I. Předběžná informace v procesech podle stavebního zákona a v oblasti ži
votního prostředí. Stavební právo - Bulletin. 2016, č. 3, s. 19-26.

RADA, T. К některým otázkám realizace staveb na pozemcích původně určených к plnění 
funkcí lesa. Právní rozhledy. 2011, ě. 21.

RADA, T. Odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu pro stavební úěely po poslední 
novelizaci. Právní rozhledy. 2011, č. 6.

Stanovisko к vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon ě. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další sou
visející zákony (k senátnímu tisku ě. 108/2017 z 11. funkčního období Senátu; navazuje 
na sněmovní tisk ě. 927/2017 ze 7. volebního období PS). České právo životního prostře
dí. 20\7, č. I, s.\0-2l.

STASA, J. Závazná stanoviska v slepých uličkách. Stavební právo: bulletin. 2017, ě. 4, s. 43-51.
STEJSKAL, V. Ústavní soud ČR přiznal občanskému sdružení (spolku) aktivní žalobní le

gitimaci к podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy v podobě územního plánu 
obce. České právo životního prostředí. 2014, č. 1, s. 69-81.

ŠMÍDOVÁ, L. Výjimky ze základní územní ochrany zvláště chráněných území. Ochrana 
přírody. 2010, č. 3, s. 16-17.

ŠVARCOVA, K. Posuzování vlivů na životní prostředí - účast veřejnosti. České právo život
ního prostředí. 2015, č. 1, s. 37-60.

VEDRAL, J. К přezkumu závazných stanovisek podle novely stavebního zákona. ASPI Pů
vodní nebo upravené texty pro ASPI, 4. 9. 2017. Dostupné v informačním systému ASPI.

VOBRÁTILOVÁ, Z., MAREČEK, J. Společné územní a stavební řízení. Stavební právo: 
bulletin. 2018, č. 4, s. 44-58.

VOMÁČKA, V. Ekologické spolky v pozici žalobců aneb s čím se potýkají české správní 
soudy. Soudní rozhledy. 2018, č. 6, s. 182-187.

VOMÁČKA, V. Judikatura NSS: Výjimky z ochrany ohrožených druhů živočichů a rostlin. 
Soudní rozhledy. 2018, č. 1, s. 9-14.

VOMÁČKA, V, ŽIDEK, D. Omezení účastenství ekologických spolků: Pyrrhovo vítězství 
stavební lobby. České právo životního prostředí. 2017, č. 45, s. 36-54.

TOŠNER, O. Podkladové úkony správních orgánů na příkladu vztahu úkonů dle zákona 
o ochraně přírody a krajiny a jiných přepisů. Správní právo. 2009, č. 1, s. 13-20.

ŽIDEK, D. Přístup к soudům v otázkách ochrany životního prostředí na úrovni Evropské 
unie - je současný stav udržitelný? České právo životního prostředí. 2015, č. 2, s. 58-68.

ŽIDEK, D. Stavební zákon a ochrana životního prostředí - novinky po 1. lednu 2018. Sta
vební právo: bulletin. 2018, č. 1, s. 31-40.

ŽIDEK, D. Výjimky jako specifický nástroj při ochraně životního prostředí. České právo 
životního prostředí. 2016, č. 3, s. 11-29.

Kvalifikační práce

BAHÝLOVÁ, L. Opatření obecné povahy a řešení střetů zájmů v území [online]. Brno, 
2013. Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http:// 
is.muni.cz/th/100388/pravf_d/>.

192

http://is.muni.cz/th/100388/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/100388/pravf_d/


Seznam literatury

BĚLOHRADOVÁ, J. Účast veřejnosti na ochraně životního prostředí [online]. Brno, 2013. 
Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http://is.muni. 
cz/th/107743/pravf_d/>.

KONEČNÁ, M. Národní parky z pohledu české právní úpravy [online]. Brno, 2018. Diser
tační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <https://is.muni.cz/ 
th/wside/>.

KRPCOVÁ, A. Integrované povolování [online]. Brno, 2015. Diplomová práce. Masaryko
va univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/369916/pravf_m/>.

KRYSA, I. Postavení dotčených správních úřadů [online]. Brno, 2014. Disertační práce. 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <https://is.muni.cz/th/c3243/>.

MATOUŠ, M. Právní povaha a poslání souhlasů ve stavebním zákoně [online]. Brno, 2018. 
Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <https://is. 
muni.cz/th/tqlq9/>.

POLÁČKOVÁ, M. Závazná stanoviska ve vztahu к ochraně životního prostředí [online]. 
Brno, 2013. Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné 
z: <http://is.muni.cz/th/108122/pravf_d/>.

RADA, T. Kvalitativní ochrana půdy při stavební činnosti z pohledu práva [online]. Brno, 
2012. Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http:// 
is.muni.cz/th/44102/pravf_d/>.

VOMÁČKA, V. Nástroje prosazování unijního práva životního prostředí [online]. Brno, 
2014. Disertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http:// 
is.muni.cz/th/134608/pravf_d/>.

ZÁHUMENSKÁ., V. Zapojení veřejnosti do územního plánování [online]. Brno, 2014. Di
sertační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Dostupné z: <http://is.muni. 
cz/th/613 84/pravf_d_b 1 />.

Online zdroje

BEJČKOVÁ, P. Povolování zdrojů podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
[online]. Verlag Dashöfer, 2014. Enviprofi.cz. Dostupné z: <https://www.enviprofi.cz/33/ 
povolovani-zdroju-podle-zakona-c-201 -2012-sb-o-ochrane-ovzdusi-uniqueidgOkE4 
NvrWuOKaQDKuox_Z9M4F4w-bg2y5irCTkeDyvM/>.

Dohoda ze dne 10. 2. 2016, č. j. 8773/2014-81-2, uzavřená mezi ministerstvem pro místní 
rozvoj a ministerstvem životního prostředí [online]. Dostupné z: <http://www.prackovice- 
litochovice.cz/images/dokumenty/2016-vsledek%20rozporu.pdf>.

InfoCuria - Judikatura Soudního dvora Evropské unie [online]. Dostupné z: <http://curia. 
europa.eu/juris/recherche.jsf?language:=cs>.

Judikatura Nejvyššího soudu České republikyfonline]. Dostupné z: <http://www.nsoud.cz/ 
JudikaturaNS_new/ns_web.nsf/WebSpreadSearch>.

Judikatura Nejvyššího správního soudu České republiky a dalších správních soudů 
v České republice[online]. Dostupné z: <http://www.nssoud.cz/mainOCol.aspx?cls= 
JudikaturaExtendedSearch&pageSource=0>.

MATES, P. Koncentrační zásada ve správním řízení [online]. Právní rádce. 22. 3. 2012. Do
stupné z: <http://pravniradce.ihned.cz/cl-55114680-koncentracni-zasada-ve-spravnim- 
rizeni>.

193

http://is.muni.cz/th/107743/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/107743/pravf_d/
https://is.muni.cz/th/wside/
https://is.muni.cz/th/wside/
http://is.muni.cz/th/369916/pravf_m/
https://is.muni.cz/th/c3243/
https://is.muni.cz/th/tqlq9/
https://is.muni.cz/th/tqlq9/
http://is.muni.cz/th/108122/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/44102/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/44102/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/134608/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/134608/pravf_d/
http://is.muni.cz/th/613_84/pravf_d_b_1_/
http://is.muni.cz/th/613_84/pravf_d_b_1_/
https://www.enviprofi.cz/33/povolovani-zdroju-podle-zakona-c-201_-2012-sb-o-ochrane-ovzdusi-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z9M4F4w-bg2y5irCTkeDyvM/
https://www.enviprofi.cz/33/povolovani-zdroju-podle-zakona-c-201_-2012-sb-o-ochrane-ovzdusi-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z9M4F4w-bg2y5irCTkeDyvM/
https://www.enviprofi.cz/33/povolovani-zdroju-podle-zakona-c-201_-2012-sb-o-ochrane-ovzdusi-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z9M4F4w-bg2y5irCTkeDyvM/
http://www.prackovice-litochovice.cz/images/dokumenty/2016-vsledek%20rozporu.pdf
http://www.prackovice-litochovice.cz/images/dokumenty/2016-vsledek%20rozporu.pdf
http://curia.europa.eu/juris/recherche.jsf?language:=cs
http://curia.europa.eu/juris/recherche.jsf?language:=cs
http://www.nsoud.cz/JudikaturaNS_new/ns_web.nsf/WebSpreadSearch
http://www.nsoud.cz/JudikaturaNS_new/ns_web.nsf/WebSpreadSearch
http://www.nssoud.cz/mainOCol.aspx?cls=JudikaturaExtendedSearch&pageSource=0
http://www.nssoud.cz/mainOCol.aspx?cls=JudikaturaExtendedSearch&pageSource=0
http://pravniradce.ihned.cz/cl-55114680-koncentracni-zasada-ve-spravnim-rizeni
http://pravniradce.ihned.cz/cl-55114680-koncentracni-zasada-ve-spravnim-rizeni


Seznam literatury

NALUS - Judikatura Ústavního soudu České republiky [online]. Dostupné z: <http://nalus. 
usoud.cz/Search/Search.aspx>.

Návrh na zrušení ustanovení zákona č. 225/2007 Sb. Řízení vedené u Ústavního soudu pod 
sp. zn. Pl. ÚS 22/17 [online]. Ústavní soud. Dostupné z: <https://www.usoud.cz/filead- 
min/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/Pl._US_22_17_navrh.pdf>

Nová horská chata Emil Zátopek - Maratón [online]. AK 1324, s.r.o. Dostupné z: <http:// 
www. ly sa-hora. cz/>.

One-Stop Shop for environmental approvals [online]. Australian Government. Department 
of the Environment and Energy. 2017. Dostupné z: <http://www.environment.gov.au/ 
epbc/one-stop-shop>.

Review of the Environmental Impact Assessment (EIA) Directive [online]. European 
Commission. 2017. Dostupné z: <http://ec.europa.eu/environment/eia/review.htm>.

Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudufonline]. Dostupné z: <http://sbirka.nssoud.cz/>.
Senátní tiské. 108zl 1. funkčního období Senátu [online]. SenátParlamentu ČR, 2017. Dostup

né z: <http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/historie?action=detail&value=4097>.
Schválený pozměňovací návrh poslanců Ladislava Oklešťka, Jana Birkeho, Františka 

Laudáta, Karla Šidla, Stanislava Pflégera, Františka Adámka, Jana Klána, Martina 
Kolovratníka к vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 183/2006 sb., o územ
ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, Sněmovní tisk 927 [online]. Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, 
2017. Dostupné z: <http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=130319&pdf=l>.

Sněmovní tisk ě. 1003 ze 7. volebního období PSP ČR [online]. Poslanecká sněmovna Par
lamentu ČR, 2017. Dostupné z: <http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=1003>.

Sněmovní tisk č. 927 ze 7. volebního období PSP ČR [online]. Poslanecká sněmovna Parla
mentu ČR, 2017. Dostupné z: <http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=927>.

Soudní ochrana dotčené veřejnosti v teorii a v praxi [online]. Projekt specifického výzkumu 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Kód projektu: MUNI/A/1343/2016. Dostupné 
z: <https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/36859>.

Suchdolské listy [online]. Občasník Městské části Praha-Suchdol. 2/2018. Praha,2018. Do
stupné z: <https://www.praha-suchdol.cz/files/suchdolske_listy_02_l 8_web.pdf>.

VEDRAL, J. Jak se bránit proti certifikátu autorizovaného inspektora? [online]. Jiné právo. 
2010. Dostupné z: <http://jinepravo.blogspot.cz/2010/07/jak-se-branit-proti-certifikatu. 
html>.

Životní prostředí v procesech územního plánování - analýza judikatury I [online]. Pro
jekt specifického výzkumu Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Kód projektu: 
MUNI/A/0826/2013. Dostupné z: <https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/26707>.

Životní prostředí v procesech územního rozhodování a stavebního řádu - analýza judika
tury II [online]. Projekt specifického výzkumu Právnické fakulty Masarykovy univer
zity. Kód projektu: MUNI/A/1258/2014. Dostupné z: <https://www.muni.cz/vyzkum/ 
projekty/3 0295>.

194

http://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
http://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
https://www.usoud.cz/filead-min/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/Pl._US_22_17_navrh.pdf
https://www.usoud.cz/filead-min/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/Pl._US_22_17_navrh.pdf
http://www._ly_sa-hora._cz/
http://www._ly_sa-hora._cz/
http://www.environment.gov.au/epbc/one-stop-shop
http://www.environment.gov.au/epbc/one-stop-shop
http://ec.europa.eu/environment/eia/review.htm
http://sbirka.nssoud.cz/
http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/historie?action=detail&value=4097
http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=130319&pdf=l
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=1003
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=927
https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/36859
https://www.praha-suchdol.cz/files/suchdolske_listy_02_l_8_web.pdf
http://jinepravo.blogspot.cz/2010/07/jak-se-branit-proti-certifikatu.html
http://jinepravo.blogspot.cz/2010/07/jak-se-branit-proti-certifikatu.html
https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/26707
https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/3_0295
https://www.muni.cz/vyzkum/projekty/3_0295

